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شیرین عبدالوهاب، خواننده سرشناس مصری به دلیل آن چه تمسخر رود نیل خوانده شده، به شش ماه زندان محکوم شد. ازاو در کنسرتی خواسته شد تا آهنگ "ماشربتش من نیلها" )از نیل نمی نوشی؟( را اجرا کند.شیرین در 
پاسخ به این درخواست به شوخی گفت "خوردن آب نیل باعث می شود تا تب حلزون بگیرم." تب حلزون، بیماری ای است که از تماس با آب آلوده به انگل ناشی می شود. شیرین همچنین توصیه کرد به جای آب نیل، آب معدنی 
مصرف شود. حالا اتحادیه موسیقی دانان مصر گفته است که تصمیم گرفته، فعالیت شیرین را به دلیل "تمسخر ناعادلانه مصر عزیز ما" به حالت تعلیق در آورد. این خواننده مصری همچنین با حکم شش ماه زندان روبه رو است.

 شش ماه زندانی
 به دلیل تمسخر رود نیل! 

خبرهای متفاوت

گله راهبه ها از مردسالاری کلیسا
یورونیــوز: »شــماری از راهبــه هــا از طلــوع آفتــاب بیدار 
می شــوند، صبحانه آماده می کنند و تنها زمانی می توانند 
استراحت کنند که شام سرو شــده باشد، خانه مرتب باشد 
و تمام لباس های چرک، شســته و اتوکشیده آماده باشند« 
این بخشی از زندگی روزمره راهبه ها )خواهران روحانی( 
در کلیسای واتیکان اســت که باعث گله مندی آن ها شده 
است. یکی از راهبه ها گفته همکارش که  دکترای الهیات 

دارد باید به آشپزخانه برود و ظرف بشوید.

افشای راز هایی از درون کاخ سفید

دیلی میل: ســاختمان ۱۵ هزار متر مربعی کاخ ســفید با 
۱32 اتاق، در شش طبقه به دستور جرج واشنگتن اولین 
رئیس جمهور ساخته شداما با وجود انواع امکانات رفاهی، 
کاخ سفید همیشه جای راحتی برای روسای جمهور آمریکا 
نبوده اســت. می گویند ترومــن آن را همچون یــک زندان 
بزرگ سفید تشریح کرده است. نیکسون نیز در سال های 
آخر ریاســت جمهوری خــود با تابلوهــای تصاویر روســای 
جمهور قبل صحبت می کرده. جالب این که ضلع غربی این 
ساختمان از سال ۱902 به بعد به دستور تدی روزولت به 

دلیل سروصدای زیاد 6 کودکش ساخته شد.

اظهار نظر روز

یوشکا فیشر: 

نتانیاهو نمی تواند به پوتین تکیه کند 

با هر فصل جدیــد تراژدی ســوریه به نظر خطرنــاک تر می 
شــود. درگیری دیگر درباره این که چه کســی در دمشــق 
قدرت را به دست گیرد نیست، بلکه درباره این است که چه 
کسی بر خاورمیانه تسلط یابد. درگیری فقط بین روسیه و 
آمریکا نیست بلکه شامل مبارزه ایران و عربستان نیز است 
که با اسرائیل، دیگر هم پیمان ناتو، در یک جبهه قرار گرفته 
اند.ترکیه نیز اصولا نگران این است که دولت کرد در شمال 
ســوریه تشــکیل شــود و کردهای جدایی طلــب در جنوب 
ترکیه را به جدایی ترغیب کند.با ماجرای سقوط جنگنده 
صهیونیستی توســط پدافند ارتش سوریه نیز مشخص شد 
که اســرائیل نمی تواند به رابطه ویژه ای که گمان می رفت 
بین ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهوری روســیه و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل، برقرار باشــد، تکیه کند. 
بنابراین، اسرائیل هم اکنون خواسته یا ناخواسته، یک نقش 
فعال در سوریه بازی می کند. حالابعد از 7 سال خونریزی، 
درگیری در سوریه نه تنها پیچیده تر، بلکه برای خاورمیانه و 

اروپا  خطرناک تر شده است.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

موانع پیش روی ریاست جمهوری 
مادام العمر در آمریکا 

دونالــد ترامــپ در اظهارنظــری مغایــر بــا قانون اساســی 
ایالات متحده آمریکا ، ابراز امیدواری کرد که دوره ریاست 
جمهوری در این کشور همچون تلاش جمهوری خلق چین 
برای مادام العمر کردن دوره ریاســت جمهوری شی جین 
پینک ، مادام العمر شــود . ترامپ در جمــع حامیان حزب 
جمهوری خــواه در ایالــت فلوریــدا گفت : »او )شــی جین 
پینک ( حــالا رئیس جمهوری مــادام العمر اســت ؛ رئیس 
جمهوری مادام العمر نه ، او عالی است ببینید ؛ او توانست 
این کار را انجام دهد به نظرم این کار بزرگی اســت شــاید 
ما هم بایــد روزی آن را امتحان کنیم .«با ایــن حال ، متمم 
بیســت و دوم قانون اساســی ایالات متحده آمریــکا ، دوره 
خدمت روسای جمهوری این کشــور را به دو دوره 4 ساله 
متوالی و در مجموع 8 ســال محدود ســاخته است. سنت 
دو دوره ای ریاست جمهوری نیز به رفتار جرج واشنگتن ، 
نخستین رئیس جمهور ایالات متحده بر می گردد . گرچه 
در آن ســال هــا ، قانــون اساســی محدودیت زمانــی برای 
خدمت روسای جمهوری تعیین نکرده بود و واشنگتن می 
توانست برای ســومین بار نامزد انتخابات شود ، وی برای 
پرهیز از متهم شدن به پیروی از شــاهان اروپایی ، بعد از 8 
سال تصدی ریاست جمهوری کنار رفت و معاون وی ، جان 
ادامز به عنوان دومین رئیس جمهور آمریکا در سال ۱796 
برگزیده شد . از آن  سال به بعد ، تمامی روسای جمهوری 
آمریکا به پیروی از سنت جرج واشنگتن ، حداکثر 8 سال در 
کاخ سفید اقامت گزیدند . اما با نزدیک شدن به پایان دوره 
دوم ریاست جمهوری فرانکلین روزولت ، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا بــه وقوع جنگ جهانی در اروپا و نیاز کشــور به 
ثبات سیاســی در صــورت ورود ایــالات متحده بــه جنگ ، 
برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری نامزد شد . 
با پیروزی فرانکلین روزولت در نوامبر سال ۱940 ، سنت 
دیرینه دو دوره ریاســت جمهوری شکســته شــد . روزولت 
چهار سال بعد نیز در انتخابات شرکت و پیروز شد و نام وی 
به عنوان اولین و آخرین رئیس جمهوری که بیش از 8 سال 
در کاخ سفید حضور داشت ، در تاریخ ایالات متحده به ثبت 
رسید . در سال ۱9۵2 برای اســتمرار بخشیدن به سنت 
جرج واشنگتن و پیشگیری از سنت شــدن رفتار فرانکین 
روزولت ، متمــم بیســت و دوم قانون اساســی بــه تصویب 
رسید که بر اساس آن ، مدت زمان ریاست جمهوری به دو 
دوره متوالی چهار ساله محدود شد . اکنون بدون تصویب 
متمم جدیدی در قانون اساسی ، امکان تغییر متمم بیست 

و دوم وجود ندارد .    

 روابط میان کره شمالی، ایالات متحده و کره جنوبی وارد 
مرحله ای تازه  شده است. هرچند گفت وگوی مستقیم و 
مذاکره میان واشنگتن و پیونگ یانگ با اعمال تحریم های 
جدید آمریکا علیه این کشور به نظر نزدیک نمی آید اما هر 
دو طرف نسبت به گفت وگو و ملاقات ابراز تمایل می کنند. 
دونالد ترامپ،  در یک مهمانی شــام اعلام کرده است که 
برای مذاکره با کره شــمالی آمادگی دارد. این وسط تنها 
شروط آمریکا برای پیونگ یانگ به چالشی برای مذاکرات 
صلح تبدیل شده است. نماینده وزارت  خارجه کره شمالی 
می گوید: »طی ده ها ســال مذاکره کره شمالی و آمریکا، 
موردی نبوده که مــا با آمریــکا در خصوص شــرایط اولیه 
صحبت کنیم و در آینده هم همین طور است.« مقامات کره 
شمالی می گویند »صلح در شبه جزیره کره به طور کامل به 
رفتار آمریکا مرتبط است]...[ ما برای مذاکره التماس نمی 
کنیم« در همین حال، دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی 
اعلام کرد که یک هیئت بلندپایه از این کشور برای مذاکره 

با رهبران همســایه شــمالی امروز  به پیونگ یانگ ســفر 
می کند و سپس به واشنگتن ســفر خواهد کرد تا حاصل 
مذاکرات را به اطلاع مقامات آمریکایی برســاند. »کیم یو 
جونگ« خواهر رهبرکره شمالی هنگام برگزاری المپیک 
زمستانی کره جنوبی از مقام های این کشور برای سفر به 
پیونگ یانگ دعوت رسمی کرده بود.کره شمالی می گوید 
که از مقابله نظامی با آمریکا هراسی ندارد. این وسط می 
ماند سخنان ترامپ مرد غیر قابل پیش بینی کاخ سفید که 
از مذاکره با کره شمالی سخن می گوید، اما معلوم نیست 
سخنانش لطیفه است یا جدی! ترامپ در سخنانی گفت: 
آن ها چند روز پیش زنگ زدند. گفتند »می خواهیم مذاکره 
کنیم«. گفتم »ما هم همین طور. اما شــما باید سلاح های 
هســته ای را کنار بگذارید«. ما حتماً دیدار خواهیم کرد و 
خواهیم دید اصلًا چیز مثبتی رخ می دهد یا نه. من قطعاً 
مذاکره مستقیم با کیم جونگ اون ]رهبر کره شمالی[ را 

رد نخواهم کرد.

ارتش سوریه با موفقیت های روزهای اخیر در پاک سازی 
چندین شهرک و روستا در نوار جنوب شرقی غوطه شرقی 
دمشق، بیش از یک پنجم کل مساحت آلوده را پاک سازی 
کرد. در آغاز عملیات غوطه شرقی، ۱06 کیلومتر مربع در 
اشغال گروه های مسلح بود که این مساحت شامل محله 
الجوبر در مجاورت مرز شرقی شــهر دمشق هم می شود.
ارتش سوریه تا ســوم مارس )۱2 اسفند( موفق شد حدود 
23 کیلومتر مربــع را آزاد کند کــه این مقــدار 22 درصد 
کل مساحت اشغالی است. به گفته منابع میدانی، حدود 
83 کیلومتر مربع هنوز تحت اشــغال است که 78 درصد 
مساحت غوطه اشغالی است. چهار گروه »جبهة النصره«، 
»جیش الاسلام«، »فیلق الرحمن« و »احرار الشام« در غوطه 
شرقی دمشــق حضور دارند. ارتش ســوریه ابتدا، نقاط و 
مواضع گروه تروریســتی جبهــة النصره، شــاخه القاعده 
در ســوریه و همچنین فیلق الرحمن، گروه مرتبط با آن را 
هدف گرفت سپس عملیات را از حداقل چهار محور علیه 

مناطق آلوده  غوطه آغاز کرد.گروه های تروریستی به طور 
روزانــه، با خمپــاره مناطق مختلــف دمشــق )پایتخت( را 
هدف می گرفتند و عمدتا این حملات به جراحت و مرگ 
شهروندان سوریه منجر می شــد. نیروهای سوری با زدن 
مواضع جبهة النصره که پیشتر از آن به »ادارة المرکبات« 
حمله کرده بودند، سبب شدند تا جیش الاسلام گروه های 
النصره و فیلق الرحمن را مسبب وضعیت بغرنج خود ببیند 
و بدین ترتیب اختلافات داخلی بار دیگر میان این گروه ها 
افزایش یافته است. ارتش سوریه پیش ازاین نیزتلاش کرده 
بود که النصره و فیلق الرحمن با سوار شدن بر اتوبوس های 
ســبزرنگ معروف، به اســتان ادلب منتقل شــوند اما این 
فشارها کارگر نیفتاد و عملیات از چند محور آغاز شد.حالا 
نیروهای ســوری بعد از یک هفته، موفق شــدند با یکسره 
کردن کار تروریست ها در النشابیه و الصالحیه و اوتایا، نوار 
جنوب شرق »غوطه شرقی« را پاک سازی کنند تا مساحت 

کل مناطق پاک سازی شده به نزدیک 22 درصد برسد.

مخالفت کره شمالی با هرگونه پیش شرط برای مذاکره با آمریکا 

فراز و فرودهای یک رابطه
تنگ تر شدن حلقه محاصره تروریست ها در نزدیکی دمشق 

یک پنجم »غوطه شرقی« پاک سازی شد 

فادرانی-اســتعفای ســعد حریــری تحــت 
فشــار ولیعهد عربســتان را می تــوان خطای 
استراتژیک بن سلمان دانست. چرا که لبنان 
به عنوان یکــی از میــدان های رقابــت ایران 
و عربســتان مطــرح اســت و عربســتان بارها 
سعی کرده است با روش های مختلف در این 
میدان نبرد پیروز شــود. ابزار عربستان برای 
تاثیرگذاری در لبنان نیز جریــان ۱4 مارس 
و سعد حریری است. بنابراین تقابل ریاض با 
جریان ۱4مارس، باعث نوعی شکست برای 
عربستان شــد به ویژه این که کشورهای بین 
المللی مانند فرانسه به این مسئله ورود و ریاض 
را وادار به عقب نشینی کردند. در شرایط فعلی 

عربستان سعودی درصدد است که بار دیگر 
آبروی ریخته سعد حریری را به او باز گرداند. 
به ویژه این کــه انتخابات حســاس پارلمانی 
لبنان نیز در پیش است. در سفر قبلی حریری 
به ریاض با اقداماتی که عربســتان انجام داد 
چهره وی در لبنان و جهان عرب شکسته شد 
و همه به این موضوع اشاره کردند که او تحت 
فشــار ســعودی ها در ریاض از نخست وزیری 
لبنان استعفا کرده اســت. اما اکنون با توجه 
به تحولات رخ داده در منطقه، عربســتانی ها 
تلاش می کنند که بار دیگر چهره حریری را در 
لبنان و جهان عرب بازسازی کنند تا بتوانند بار 
دیگر از ظرفیت او در لبنان استفاده کنند.  در 

همین حال با توجه به نزدیک بودن انتخابات 
پارلمانی در لبنان می تــوان پیش بینی کرد 
که بازپــروری چهــره حریری از ســوی ریاض 
نشانه ای از وجود طرح های پشت پرده برای 
انتخابات اردیبهشــت ماه لبنان اســت که بر 
اساس قانون جدید انتخابات برگزار می شود. 
با توجه به نقشه قومی و مذهبی جمعیت لبنان  
و محبوبیت جریان مقاومت در بین همه اقوام 
لبنانی،  بسیاری از کارشناسان پیش بینی می 
کنند که جریان مقاومت و جریان های نزدیک 
بــه آن در انتخابــات پارلمانی بتواند کرســی 
های بیشــتری به دســت آورد که این مســئله 
می تواند به تضعیف بیشــتر جایــگاه آمریکا و 
سعودی ها در لبنان منجر شود. از سویی پس 
از ماجرای بازداشــت ســعد حریری نخســت 
وزیــر لبنــان در ریــاض و مجبور شــدن وی به 
استعفا و سپس فشارهایی که به عربستان وارد 

شــد تا اجازه دهد حریری به بیروت برگردد، 
اختلافــات در میان جریــان های وابســته به 
جریان ۱4 مــارس از جملــه اختلافات میان 
جریان المستقبل به ریاست حریری با جریان 
نیروهــای لبنانی به ریاســت جعجــع نمایان 
شــد و جریان ۱4 مارس در معرض فروپاشی 
قرار گرفت. در چنین شرایطی موضوع منابع 
نفت و گاز لبنان در دریای مدیترانه وتحرکات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای محروم کردن 
لبنانی ها ازمنابــع خود نیز مطرح اســت  که 
می تواند وزنه جریان مقاومت را در انتخابات 
سنگین کند.  در چنین شرایطی دعوت مجدد 
سعودی ها از سعد حریری برای آمدن به ریاض 
وبازگشت بدون حاشــیه او به لبنان می تواند 
با طرح هــای آمریکا و عربســتان بــرای تاثیر 
گــذاری در انتخابات و ایفای نقــش در لبنان 

مرتبط باشد.

سعد حریری این بار عربستان را به سلامت ترک کرد 

راهبردهای ریاض برای بازگشت به لبنان 
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